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A játékos verseny
folytatódott

Bár vitathatatlanul bizo-
nyos tanulságokkal is szol-
gál a NAPLÓ idei, hazai és
külföldi vendégek körében
végzett idegenforgalmi fel-
mérése, valójában egy
nagy játékos versenynek
tekinthetjük ezt az akciót.
A tíz településre vonatkozó
pontszámok alapján Bala-
tonfüred végzett az első,
Csopak a második helyen,
míg nem kis meglepetésre
Alsóörs lett a tizedik. Ezt
követte az előbbinél szeré-
nyebb számú internetes és
szelvényes szavazás, itt a
voksolók a legkedveltebb
üdülőhelynek Alsóörsöt
tartották, Csopak került a
második helyre. 

A képviselő-testület dönté-
se alapján több évtizedes köz-
életi, honismereti, kulturális
tevékenysége elismeréseként
idén Steinhausz György kap-
ta meg az önkormányzat leg-
magasabb kitüntetését, a
Csopak Község Díszpolgára
címmel járó dokumentumokat
és az aranygyűrűt. 

A hagyományoknak meg-
felelően a Csopak Napok –
Borhét megnyitója előtti na-
pon Ambrus Tibor polgármes-
ter több, a közösségért aktí-
van dolgozónak nyújtotta át a
Csopakért emléklapot és a
Csopak Községért Érdemér-
met. 

Steinhausz György:
Steinhausz György minden-

ki által ismert helytörténész, a
helyi kultúra megszállottja,

valódi csopaki lokálpatrióta.
Már a 70-es évektől a falut
bemutató sétáival,  a  környék
történelmét  elmesélő   hajóki-
rándulásokkal, az ÁGK  Üdü- 

(Részletek az 5.-6. oldalon.) 

Önkormányzati 
választás (2.)

Alsóörsön és Csopakon ha-
táridőre lezajlottak az október
3-ra kiírt önkormányzati vá-
lasztások jogszabályban meg-
határozott eddigi szakaszai,
elkészültek a választói név-
jegyzékek, az érdeklődők
ezeket augusztus 22-ig meg-
tekinthették a polgármesteri
hivatalokban. Mire lapunk az
olvasókhoz kerül, a polgár-
mester-jelöltek és a képvise-
lő-jelöltek szeptember 3-ig
összegyűjthették a megfelelő
számú ajánlószelvényt. Így a
fellebbezési határidőt is be-
számítva rövidesen kiderül,
kikre adhatjuk le voksunkat a
választás napján. A következő
hetekben a jelöltek személye
mellett megismerkedhetünk
programjaikkal is. A törvény
szerint a kampánycsend most
a választás napján 0 órától a
szavazás lezárásáig tart.

Fontos tudnivaló, hogy a
választópolgár személyesen,
lakóhelyén szavazhat. Azok ,
akik június 16-ig tartózkodási
helyet létesítettek, igazolással
ezen a tartózkodási helyen
szavazhatnak. Igazolást aján-
lott levélben 2010. szeptem-
ber 28-ig, személyesen, vagy
meghatalmazott útján 2010.
október elsején 16 óráig lehet
kérni a jegyzőktől. 

Mandula Ünnep 2010
Szezonzáró zenés, szüreti rendezvények, búcsúk,

néptánc, népszokások, népzene, vetélkedők, 
sport,- és kísérőprogramok Alsóörs – Csopak –

Felsőörs – Lovas területén

Az Alsóörsi Nyárbúcsúztató, Vendégmarasz-
taló Fesztivál nyitó programjában most is a balaton-
füredi mazsorett csoport csinos lányai aratták a leg-
nagyobb közönségsikert. (Folytatás a 3. oldalon.)

Csopak Község Díszpolgára

Szeptember 5. (vasárnap) 
ALSÓÖRSI BÚCSÚ Alsóörs Faluközpont 

10.00-10.20  Csopak Táncegyüttes műsora.
(Rossz idő esetén Művelődési Ház)

10.30 – 13.00  Családi játékos programok. A Faluközpont 
területének minden zegzugában lehet csúszkálni, házikóban
bujkálni, elmét csiszolni, csocsózni, libikókázni, gólyalábon
billegni, bébiknek hintázni és jó nagyokat kacagni. Arcfestés.
(Rossz idő esetén Művelődési Ház)
Közben 

11.00  Frici Bohóc, a gyerekek kedvence 
(Rossz idő esetén Művelődési Ház)

Szeptember 11. (szombat) 
10:00 – 14:00   Csonka Miklós szegedi festőművész kiállítása. 

Megtekinthető: Csopak Galéria
14:00 – 21:00 „MIÉNK A STRAND!” Csopak, Strandfürdő

Szezonzáró zenés rendezvény. Játékos, vidám vetélkedők, 
foglalkozások családok számára. Madárijesztő verseny.

14:00   Kézműves foglalkozás gyerekeknek, lufi hajtogatás, arcfestés 
14:00 – 16:00  Madárijesztők leadása. Info: 06 70 5883456
15:00 – 16:00  Lovas kocsikázás Csopakon! 

(Folytatás a 8. oldalon.)
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Koncz Zsuzsáé az Aranykalapács Partmenti koszorúk
Bő rendezvényfolyam jellemzi nyarunkat. Számos ese-

ményben mindjobban kiteljesednek a hagyomány- és érték-
őrzés, a régiek szellemi hagyatékának  gyarapítása. Elődeink
múltbeli tetteivel örvendetesen ölelkeznek jelenkori szándé-
kaink. Tájékunkban együtt él az ember a termékeny termé-
szettel. Az emberformáló táj és a tájformáló ember alkot egé-
szet. Talán, mert valamit – visszatérve őseink hitéhez, erköl-
cséhez – így lehetne legjobban visszalopni az aranykorból ...

Költőink is arra hajlítanak bennünket, hogy öleljük ma-
gunkba ezt az eget. Figyeljünk az itt hangzó ízes dunántúli
magyar szóra. Igyuk magunkba a harang szavát. Tárjunk
keblet e nagy múltú vidék friss levegőjére. Emeljük tekinte-
tünket a Napra, melyből árad ránk s verődik vissza a Balaton
hullámain sokszorozódó fény.E szelíd lélegzetű tájban való-
jában a lélek és a szellem fénye ragyog. Itt mindig a magyar-
ság művelődésének gócpontja volt.Itt emelkedtek keresz-
ténységünk első templomai. Ide sereglettek legnagyobbjaink,
nemcsak gyógyulásért, hanem megvitatni hazánk ügye-
it.1805-ben Zalában szóltak a latin ellenében először ma-
gyarul a megyegyűléseken. 1831-ben Füreden avatták
anyanyelvünk fölnevelő templomát, a kőszínházat. Mély
gyökerei vannak errefelé irodalomtörténetünknek.

Garai Gábor írta a Balaton változékony partjairól:”
Somogy szélén fehér, Veszprém megyében vér színű.
Zalának partja, mint egy éden, zöld bársonyával gyönyörű. A
három szín fehér, veres, zöld. A nemzet választott szí-
ne.Tűzzünk-e rád más lobogót magyar hazámnak tenge-
re?”Jókai itt, Füreden írta az Aranyember-t.Költőnk, Endrődi
Sándor otthonunkban, Alsóörsön emelte költészetünk fénylő
lapjaira a Magyar Tengert. Hangsúllyal őrizzük, ápoljuk em-
lékét, halhatatlan életművét. A jövőben szobrot emelünk tisz-
teletére! Jó barátja, Mihálkovics Tivadar itt szorgoskodott a
vitorlássport és a helyi fürdőélet megteremtésén. Dr. Iklódy-
Szabó Imre innen hírdette szívós hittel idejekorán szűkebb-
tágabb pátriánk és országszolgáló eszméit.Tanulságos, s fő-
ként időszerű említésre, hogy kereken 75 éve, 1935 nyarán
az ország nyilvánossága előtt hallatta hangját a rádióban,
mondván: nemzeti fölemelkedésünk csak úgy lehetséges, ha
történelmünk nemes példái felé fordulunk s merítünk azok-
ból erőt. Szóval, írással, tettekkel szolgált. A Bakony –
Balaton Propaganda Nagybizottság elnökeként hatalmas si-
kerűvé tette a Veszprémi Ünnepi Heteket. Ennek keretében
teret adott a nemzeti virtust kihangzó magyar verbunkos ze-
nének, a képző- és népművészetnek, dalkincsünknek, a vidé-
ki népélet fölmutatható sok értékének, gazdálkodási eredmé-
nyeinek. Ekkor született meg gondolatában a Tűztorony – ze-
ne is!  Keipert Kászló kitűnő festőművészünkkel megfestet-
te Veszprém számára a világszerte ismert Árpád-házi Szent
Erzsébet nagyméretű képét és Veszprém színes, látványos
propaganda plakátját. A poszteren talpig vértben páncélos vi-
téz, mögötte a város szép sziluettje.

Veszprémben immár a hetedik ünnepi hét zajlott.
Világszínvonalon. Almádi igényes kiállításoknak tárt kaput.
Felsőörs, Lovas, Palóznak, Csopak szintén vonzó esemé-
nyekkel büszkélkedhet. Balatonfüred önépítkezése országos
mérce lett. Osztozunk jeles szomszédaink sikereiben. S mi-
dőn a parton megkoszorúztuk Jókai, Endrődi, Mihálkovics
monumentjét, egyúttal a tóimádó balatoni ember előtt is fe-
jet hajtottunk.

Albrecht Sándor

A közönség folyamatos ér-
deklődése közepette 16 –
köztük több határon túli –
kőfaragó dolgozott a műve-
lődési ház melletti parkban,
hogy a permi vöröskőből a
„mozdulat” témára megfor-
málja sajátos alkotását.
Augusztus 21-én a zsűri:
Kovács Endre fotóművész,
Balázs Eszter szobrász és
Hoffmann István műértő hir-
dette ki az idei Aranykala-
pács verseny eredményét.
Első helyre helyezték a prá-
gai Koncz Zsuzsa Archaikus
torzó című munkáját, és így
ő kapta meg az Aranykala-

pácsot. Az Aranyvéső díjat a
kolozsvári Gules Ovidiunak
ítélték oda Ovidiusz című
szobráért. További díjazot-
tak voltak: Koreny Viktória,
Bakos Gyula, Tóth Zoltán,
Jenei Barna Márton és
Makai Éva.  Az árverésen
Tóth Zoltán Fejelő című
munkáját az önkormányzat
vásárolta meg, a szobrot a
labdarúgó pálya mellett
helyezik el. 

A verseny ideje alatt a
művelődési ház nagytermé-
ben az alkotók műveiből vá-
logatott tárlatot tekinthették
meg a látogatók. 

Fontos tudnivaló: a középfokú, illetve felsőfokú tanul-
mányokat folytatóknak október 15-ig bezárólag kell az is-
kolalátogatási igazolást eljuttatni a polgármesteri hivatalba.

A képviselő-testület ezt követően dönt az iskolakezdési tá-
mogatás mértékéről.

Felhívjuk a figyelmet a határidő pontos betartására.

Iskolakezdési támogatás
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Augusztus 20-án Alsóör-
sön Hebling Zsolt polgár-
mester mondott ünnepi be-
szédet. A „magyarság legő-
sibb szent megemlékezése”
alkalmából szeretettel
köszöntötte az ünneplő
közönséget, örömét fejezte
ki, hogy a hagyományok
folytatásaként idén is egy-
ütt lehetünk felvidéki test-
vértelepülésünk, Kalász
község vezetőivel, lakóival,
a CSEMADOK Új Hajtás
színjátszótársulat és az
öregfiúk futballcsapatának
tagjaival. „Együtt emléke-
zünk történelmünk legje-
lentősebb nemzetmentő
személyiségére, a máig ha-
tó István-i örökségre.
Országalapítónk ünnepén a
szétszaggatott Kárpát-me-
dencei magyarság a keresz-
tény magyar állam megszü-
letése, fennmaradása előtt
hajt fejet.” – mondta  a
szónok, majd utalt arra a
honfoglalás után egy szá-
zaddal bekövetkezett mély-
reható átalakulásra, amely
alapvetően befolyásolta
ezeréves történelmünket és
jövőnket is. Hangsúlyozta:
Nagy királyunk erős jel-
lemével, különleges tulaj-
donságaival, határozott cse-
lekedeteivel és bölcsesség-
ével vált alkalmassá erre a
küldetésre, szigorú törvé-
nyeivel lerakta államszer-
vezetünk stabil alapjait,
rendet teremtett, erkölcsös
életre szólított, védte, gya-
rapította országát. Neki kö-

szönhetjük népünk fennma-
radását.

„Az emlékezés azonban
mindig eszünkbe juttatja a
ma emberéhez, hozzánk
szóló üzenetét is: a magyar-
ok számának csökkenését,
a népességfogyást látva,
jelenleg szinte ugyanakko-
ra kihívás a nemzet megtar-
tása, s azon túl gyermeke-
ink hazaszeretetre való ne-
velése ... Mindebben Alsó-
örs is hozzáteheti a maga
értékeit: munkában, a világ
folyamatában haladtával,
községünk, közösségünk
összetartozásának erősítés-
ével. Azzal a tiszta, őszinte
lelkülettel, bizalommal,
egymás iránti segítséggel,
tisztelettel és rokonszenv-
vel, amely itt, szűkebb pát-
riánkban mindig is legérté-
kesebb jellemzője volt a
magyarságára joggal büsz-
ke, földjét, hazáját szerető
alsóörsi embernek.”

Hebling Zsolt ünnepi
gondolatai végén visszaem-
lékezett Alsóörs augusztus
20-i csodálatos emlékeire:
a 10 évvel ezelőtt ajándék-
ba kapott millenniumi zász-
lóra, a felavatott Szent
István szoborra a művelő-
dési ház parkjában, a négy
esztendeje az erdélyi törté-
nelmi Málnás testvértele-
pülés által adományozott
díszes székelykapura.
Utóbbi felirata: Őseidnek
szent hitéhez, nemzetednek
gyökeréhez ne légy hűtlen
soha!

Sikeres volt az idei fesztivál is

Köszönet
Hebling Zsolt polgármester ezúton is  köszönetet mond
mindenkinek, aki a nyári programok (Amfiteátrumban
tartott előadások, Nyárbúcsúztató, Vendégmarasztaló
Fesztivál) sikeres lebonyolításában önzetlenül segített,
közreműködött, támogatást nyújtott! Ismét szép példáját
tapasztalhattuk az összefogásnak!

A ravatalozó ünnepélyes átadóünnepségét
2010.szeptember 21-én 17 órakor tervezzük,

amelyre tisztelettel várjuk lakosainkat!

A település lakossága nevében  az önkormány-
zat mély fájdalmát, részvétét, együttérzését fejezi ki az
augusztus 4-i tragédia  áldozatai, a balatonalmá-
di Gamauf János rendőrtiszthelyettes és az alibánfai
Németh Ádám családjainak! 
Fájdalmukban osztozunk, minden segítséget meg-
adunk számukra! A fiatalok emlékét méltó mó-
don megőrizzük!

„Nagy királyunk példáját 
ma is követnünk kell”A Nyárbúcsúztató, Ven-

dégmarasztaló Fesztivál
nyitó napján egyre gyarapo-
dó tömeg kísérte a várpalo-
tai fúvószenekart, a balaton-
füredi mazsoretteket a
Kocsmától a Sirály parkig.
Ahol a közönség még
hosszú percekig gyönyör-
ködhetett a csinos lányok
zenés produkciójában. 

Csomor Csilla, a rendez-
vény háziasszonyának kö-
szöntője után Hebling Zsolt
polgármester idézte fel a
mindig vendégvonzó feszti-
vál történetét, az alsóörsi
önkormányzat turisztikai
fejlesztésének eredményeit. 

Majd Szedlák Attila or-

szággyűlési képviselő, a
Kelet-balatoni Kistérségi
Társulás elnöke, Litér pol-
gármestere mondott rövid
beszédet. Kiemelte: Alsóörs
olyan fejlesztéseket hajtott
és hajt végre, amelyek pél-
daként szolgálhatnak nem-
csak a kistelepüléseknek,
hanem néhány városnak is.
Utalt a sikeres TDM pályá-
zatra, a strand fejlesztésére,
a parképítésre, a művelődé-
si ház felújítására, és a re-
mélhetőleg szintén eredmé-
nyes amfiteátriumi felújítási
pályázatra. 

A megnyitót követően a
közönség Solymos Tóni
műsorán szórakozott.

A fesztivál hivatalos megnyitója után
Szedlák Attila és Hebling Zsolt Balázs Jánossal (köz-
épen), Kalász polgármesterével egy pohár borral koccin-
tott a rendezvény sikerére és a testvértelepülések további
eredményes együttműködésére.



Az idei tanévzárón Mé-
száros Károly igazgató
köszöntötte a tanulóifjúsá-
got, beszédéből a kiemel-
kedő sportteljesítményeket
idézzük.

Testnevelés programunk
azt tükrözi, amire a  testne-
velés képes:

Készségek fejlesztését,
együttműködést,  a közös
munka értékének elismeré-
sét, segítséget a beilleszke-
déshez, lehetőséget a fel-
zárkózásra. A csapatjáték
adta lehetőségeket maxi-
málisan kihasználjuk. A
csapatküzdelmek lehetősé-
get adnak  a helyi közössé-
gek fejlesztésre, az egészsé-
ges lokálpatriotizmus, az
intézményi hovatartozás
erősítéséhez.

Az idei évben szép ered-
ményeket értünk el a sport
területén is.

Atlétika csapat ügyességi
bajnokságban, országos
I. helyezés országos új
csúccsal kislabda hajítás-
ban, országos II. helyezés
súlylökésben, országos I.
helyezés  kislabda hajítás-
ban egyéniben.

Kézilabda:
Adidas Kézilabda Gyer-

mek-bajnokság:
97-es korosztály orszá-

gos I. hely, 95-ös korosz-
tály országos I. hely, 96-os
korosztály országos IV.
hely, 96-os korosztály or-
szágos VIII. hely.

Diákolimpia:
Országos bajnok  lett a

IV. korcsoport, megyei
bajnok a III. korcsoport

Labdarúgás:
U-7, U-9, U-11, U-13

korcsoportokban vettünk
részt.

Fotsaal: megyei III.
helyezést értünk el.

Vitorlázásban egy tanu-
lónk Közép-Európai baj-
nok lett.

Kisiskolák versenyén me-
gyei II. helyezést, kisiskolák
csapatbajnokság megyei I.
helyezést értünk el.

Az ország megismerte
Alsóörs nevét. A sportban
az elmúlt három év alatt 79
kupát nyertünk, melyek or-
szágos helyezések. Az idei
évben 3 országos döntőt
rendezhettünk Alsóörsön.

Kedves Szülők!
Megragadom az alkal-

mat, hogy köszönetemet
fejezzem ki Önöknek, hogy
szellemi és anyagi támoga-
tásukkal segítették oktató-
nevelő munkánkat. Önök

nélkül aligha értünk volna
el ilyen szép sikereket.

Itt köszönöm meg Alsóörs
Község Önkormányzatá-
nak, Polgármesterének azt
a segítséget, amivel az idei
tanévben is támogattak
bennünket. Példátlan az in-
gyen tankönyv rendszere,
példátlan a sportcsarnok
használatának lehetősége.
Az idei tanévtől egy kisebb
mikrobusz is rendelkezésre
áll a különböző rendezvé-
nyek megtartásához.

Szeptember 3., 7., 10., 14.,
21., 24., 28.
Kedd, péntek 9.15-től
Pilates, callanetics torna a
klubban 

Szeptember 8., 16.
Szerda, ill. csütörtök 13.00
Ismerkedjünk a
számítógéppel

Szeptember 15.
Szerda 10.00
Kirándulás a Horthy
kilátóhoz

Szeptember 23.
Csütörtök 10.00 
Munkácsy kiállítás
megtekintése
Veszprém, Művészetek háza 

Szeptember 24.
Péntek 13.00
Teadélután 

Szeptember 29.
Szerda  13 -15 
Egészségnap
Vérnyomás, vércukor mérés,
beszélgetés a mozgás
szerepéről időskorban

A programokra minden
érdeklődőt szeretettel

várunk!

Helyszín: Művelődési
Központ és Könyvtár

Alsóörs, Endrődi S. u. 47.
földszint  

Telefon: + 36 20/ 920 63 99
+ 36 30/ 327-2776
E-mail:

idosekklubja.alsoors@gmail.
com

Nyitva tartás: 
hétköznap 9.00 – 15.00
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Tóth Zoltán Fejelő című
szobra a labdarúgó pálya

környezetét díszíti.

Idősek Klubja
Szeptemberi  programajánló

„Érdemes volt alsóörsi diáknak lenni…” (2.)

Felhívás
A Balatonalmádi Szociális

Alapszolgáltatási Központ a
nagy sikerre való tekintettel
ismét szeretné megrendezni
a már hagyományossá vált
„Kezem nyomán…” c. ki-
állítást. Az idei évben szere-
tettel várjuk a kistérség tag-
jaként Alsóörs civil alkotóit
is! 

A kiállítás helyszíne a
Balatonalmádi Önkormány-
zat Padlás Galériájában
lesz, várhatóan 2010. no-
vember elejétől. Bízunk ab-
ban, hogy sikerül az eddigi
magas színvonalú tárlattal
kedveskednünk kistérségünk
közösségének!

Várjuk a kiállítani vágyó
alkotók jelentkezését, rész-
vételi szándékuk jelzését
2010. szeptember 30-ig az
alsóörsi Idősek Klubjában,
(Alsóörs, Endrődi u. 47.)
vagy ugyanitt telefonon a
06-20-361-8822-es számon
Szomjas-Jakab Erzsébetnél.

Már a táblák is!
Az elmúlt időszakban a

polgármesteri hivatalhoz
sok helyről jelezték, hogy
eltűntek az utcanévtáblák.
Valószínűleg anyaguk mi-
att, vagy csak egyszerűen
vandalizmusból. Ezért is-
mételten kérjük a lakosság
fokozott figyelmét. 

Köszönjük!

Újabb kupagyőzelem A 96’-os korcsoportban 20
csapat indult. Az MKB ALSÓÖRS csapata magabiztosan
nyerte meg a Cell Kupát. A döntőben 25:22-re verte meg
a Pick Szeged csapatát.A torna legjobb játékosának
Ligetvári Patrikot, Alsóörs játékosát választották.



Csopak Község
Díszpolgára

(Folytatás az 1. oldalról)
lőben végzett kulturális mun-
kájával számtalan itt nyaraló
embernek, kicsinek és nagy-
nak tette felejthetetlenné a
csopaki nyarakat, örök életük-
re csodálatos emlékeket meg-
őrizve Csopakról. 1977-ben a
700 éves Csopak évfordulóra
rendezett ünnepséget és elké-
szítette az első kis kiadványt
Csopakról, majd nagyapja
munkáját folytatva elkezdte
összegyűjteni Csopak történe-
tét az őskortól napjainkig. A
Csopak Televízió indulásakor
önálló műsorral megismertet-
te a falu történetét a nézőkkel.
A csopaki bor dicsérete, a cso-
paki borhetek megszervezése,
az esték konferálása, a pince-
szerek anekdotái mind-mind
Steinhausz György  Csopak
iránti  szeretetét, az itt élő em-
berek tiszteletét jelenti. 1980-
tól vesz részt aktívan a falu
vezetésében. A 90-es évek kö-
zepén a helyi művészeti élet
fellendítése érdekében Janko-
vits Gusztáv festőművésszel
létrehozták a Csopak Galériát,
ahol 15 év alatt számtalan
kortárs festőművész mutatta
be műveit. Ezeket a kiállítás-
okat nemcsak megszervezte,
hanem a megnyitók aktív
résztvevője is volt. Méltán le-
het az itt élő emberek példa-
képe, munkájával, életével
mindig a közösséget szol-
gálta. 

Csopak Községért 
Érdemérem
Guáth Imre:
Guáth Imre a Nyugdíjas

Klub megalakulásától a szer-
vezet elnöke, harcol a nyug-
díjasok érdekeiért, keresi a
pályázati lehetőségeket, a
Nyugdíjas Klubnak valódi ve-
zetője. A képviselő-testület-
ben, mint a pénzügyi és ellen-
őrző bizottság vezetője szin-

tén nagyon aktív munkát vé-
gez, lehet számítani  szakmai
tapasztalatára. Csopak telepü-
lés nagyarányú fejlődésének a
pénzügyi feltételeit elsősor-
ban az ő tisztánlátása, lokál-
patriotizmusa és szakmai tu-
dása alapozta meg.

Lénárt Józsefné 
Lénárt Józsefné nyugdíja-

zásáig 32 éven át a Növény-
védő Állomás főkönyvelője
volt, de aktivitására jellemző,
hogy ma is tagja a Senior
Tanácsadói Egyesületnek  és
az Észak-balatoni ÁFÉSZ
igazgatóságának.  Aktív tagja
a Nők a Balatonért Egyesü-
letnek és a Nyugdíjas Klub-
nak, ahol sok pályázat meg-

írása és sok pénz megszerzése
fűződik a nevéhez. Az önkor-
mányzatnál a szociális bizott-
ság elnöke. A pénzügyi bizott-
ság tagjaként ő is hozzájárult
Csopak országosan kiemelke-
dő pénzügyi helyzetéhez.

Gubicza Ferenc:
Gubicza Ferenc évtizede-

ken keresztül volt a Csopak
Tája TSZ elnöke és fejlesztet-
te a borászatot Csopakon,
nagy hírnevet szerezve bora-
inknak. A borlovagrend meg-
alakulásától sok-sok neves
borásznak, politikusnak, író-
nak, művésznek adott lehető-

séget, hogy esküt tegyen a
csopaki rizlingre, ezzel is
Csopak hírnevét öregbítve. A
TSZ pénzügyi lehetőségét ki-
használva számtalan helytör-
téneti és irodalmi könyv meg-
jelenését tette lehetővé, így a
Csopak története című könyv
létrehozásában is elévülhetet-
len érdeme van. Csopakon
Szent Donát szobrot állított,
tavaly pedig egy, a borlovag-
rend 25 éves évfordulójára
egy faragott emlékművet
ajándékozott Csopaknak. 

(Folytatás a 6. oldalon.)
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Elkészült a ciklus
értékelése

A képviselő-testület au-
gusztus 31-i ülésén napi-
rend előtt adták át Gubicza
Ferencnek az önkormány-
zat elismerését. Majd a na-
pirendek közül elsőként a
képviselők az általános is-
kola első félévi óraszámait
határozták meg. Tóth Gyula
felajánlotta, hogy a tél fo-
lyamán az iskola végzős di-
ákjait vendégül látja pincé-
jénél a szőlőműveléssel és a
borkészítéssel kapcsolatos
„ismeretterjesztésre”.

Steinhausz György ugyan-
csak vállalta, hogy igény
szerint helytörténeti foglal-
kozásokat tart a gyerekek-
nek.

Fő napirendként a testület
a jogszabálynak megfelelő-
en megtárgyalta és elfogad-
ta az önkormányzat vagyo-
ni és pénzügyi helyzetéről
szóló jelentést. Guáth Imre
bizottsági elnök hangsú-
lyozta: az elmúlt négy év-
ben a szigorú és következe-
tes költségvetési gyakorlat-
tal sikerült lefaragni az elő-
ző ciklusban keletkezett
működési hiányt, az önkor-
mányzat pénzügyi helyzete
az idei előzetes adatok alap-
ján is kiegyensúlyozott.
Működésre nem vettek fel
hitelt, csak fejlesztésre, azt
is kedvező visszafizetési
feltételekkel. A ciklus során
nem csökkent az önkor-
mányzati vagyon értéke. A
sikeres pályázatoknak is
köszönhetően a beruházási
kiadások aránya 2010-ben
jelentősen meghaladja az
előző évekét, a tervek sze-
rint 40,2 százalék lesz. (A
jelentést az érdeklődők töb-
bek között Csopak honlap-
ján is megismerhetik.)

A képviselők döntöttek a
Bursa Hungarica Felsőok-
tatási Önkormányzati Ösz-
töndíjpályázaton való rész-
vételről. A hátrányos hely-
zetű tanulók a pályázat
részleteiről a polgármesteri
hivatalban tájékozódhat-
nak. A pályázat benyújtási
határideje október 29. 

Sikerült az összefogást felmutatni
Büszke vagyok arra, és köszönöm mindenkinek, hogy ennek a

közös munkának magam is részese lehettem és egy sikeres tele-
pülést vezethettem. – mondta Ambrus Tibor polgármester az
önkormányzati elismerések átadásakor rendezett fogadáson,
majd így folytatta:  - A siker alapja pedig a munka és az össze-
fogás. Csak Önökkel együtt, Önökkel közösséget vállalva jöhe-
tett ez létre. Úgy gondolom, hogy olyan összefogást sikerült
idén felmutatni, ami a további munkához, a település további
fejlődéséhez erőt és kitartást fog nyújtani. Szeretném, ha ez az
összetartás tovább tartana, hiszen a széthúzás még soha nem
vezetett jóra, az ilyen kistelepülések, kis közösségek sok min-
denben csak magukra számíthatnak. Itt az Önkormányzat más
értelmezést kap. Itt valóban maga kormányozza a falu önmagát
és mindenki hozzátehet egy keveset a jövő megalapozásához.
Mindenki felelős egy kicsit a közösség boldogulásáért. Az ösz-
szetartozás tudata erőt ad, kitartást biztosít. Ez jelenti, ez je-
lentheti a túlélést, a fejlődést, hogy Csopak ne csak legyen, ha-
nem épüljön, fejlődjön, szépüljön továbbra is.

Köszönöm azok munkáját és áldozatát, akik tettek a közösség-
ért, Csopak anyagi, szellemi gyarapodásáért.- A köszöntő után
a polgármester Polgárdy Imre megyei közgyűlési alelnökkel és
Tóth Gyula alpolgármesterrel együtt  adta át az önkormányzat
kitüntetéseit.
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Csopak Község Díszpolgára

Gyermekáldás Újabb két csopaki apróság születéséről adhatunk hírt. Dóczi Dana (bal oldali képünk) április 18-
án született. Édesanyja Dóczi-Kasler Katalin, édesapja Dóczi Dezső.
Jobb oldali képünkön a július 8-án született Gál Veronika látható. Édesanyja Gál-Sebestyén Éva, édesapja ifj. Gál
József. A Gál családban három gyermeket nevelnek, akik közül a legnagyobb szeptemberben kezdi az iskolát
Csopakon (Hollósvölgyi Árpád), a középső még egy évig óvodás lesz ugyancsak Csopakon (Hollósvölgyi Csenge).
Az ifjú csopaki polgároknak és szüleiknek sok boldogságot és jó egészséget kívánunk.

(Folytatás az 5. oldalról)

Csopakért emlékla-
pot kaptak

Balázs Árpád:
Balázs Árpád Erkel Ferenc

díjas zeneszerző dr. Pécsvá-
rady László, Laci bácsi versé-
re megírta a csopaki bor him-
nuszát, melyet idén augusztus

18-án mutattak be először a
nagyközönségnek Balatonfü-
red Város Fúvószenekara és a
Paloznaki Kórus közreműkö-
désével. Balázs Árpád ezzel
nagy mértékben hozzájárult
Csopak jó hírnevének reklá-
mozásához.

Bagi Péter:
Bagi Péter a Csopaki Fut-

ball Klub oszlopos tagja, je-
lenleg elnöke. Jó ideig edzője,
pedagógus és sport szeretete,
képzettsége révén nagyon ne-
héz időszakon segítette át az
egyesületet, megtartva ezzel
Csopakon a magas szintű fut-
ballt. Ebben a ciklusban a
Pénzügyi Bizottság tagjaként
komoly érdemeket szerzett

abban, hogy Csopak gazdál-
kodása, pénzügyi helyzete or-
szágosan is kiemelkedő. 

Tóth István:
Csopak építésében, szépíté-

sében és a közösségi életben
végzett munkáját ismerte el a
képviselő-testület, Tóth István
minden közösségi megmoz-
duláson részt vett, minden
közösségi munkából aktívan
kivette a részét. A Horgász
Egyesület aktív tagja, a
Csopak Sport Egyesület támo-
gatója és a Polgárőrség alapító
és oszlopos tagjaként minden

rendezvény elmaradhatatlan
része, mindig mindenki  szá-
míthat a segítségére és mun-
kájára.

Répási János:
Répási János 1978-tól Cso-

pakon üdülőtulajdonos, a Hor-
gász Egyesület és a Sáner
János Kertbarát Kör tagja.
Rendszeresen részt vesz az

egyesületi és községi mun-
kákban, külön kiemelve a 4.
számú csónakkikötőben a
gondnoki feladatokat, a Hor-
gász Egyesület tanyáján a pa-
vilon építését, valamint a riz-
ling tanösvényen felállított pi-
henőpad készítését.

Jáger Tibor:
Megalakulása óta tagja a

Nyugdíjas Klubnak. 2010 óta
elnökségi tag. Jó szervező és
kapcsolatteremtő képességgel
rendelkezik. Aktívan kiveszi a
részét mind a klub, mind az
önkormányzat által szervezett
rendezvényeken, tagja a klub
énekkarának, szervezi és bo-
nyolítja a „Tízezer lépés az
egészségért” gyalogtúrát és
egyéb sportrendezvényeket.
Fontos szerepet vállal a Civil-
ház üzemeltetésében és rend-
ben tartásában. A klub egyik
meghatározó egyénisége. 

Szél István:
Megalakulása óta tagja a

Nyugdíjas Klubnak. Hozzá-
állása, tenni akarása példamu-

tató. Részt vesz a kultúrcso-
port munkájában, tagja a klub
énekkarának, Vállalta a Civil-
ház udvarának rendben tartás-
át. Mindig lehet rá számítani
nemcsak a klub, hanem az ön-
kormányzat által szervezett
rendezvényeken és társadalmi
munkában. Igazi közösségi
ember. 
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„Képesek vagyunk-e együtt örülni, 
ünnepelni és bizakodni?”

Berekháti pincék

Kanyarog   Bereghát 
Ösi kerékútja,
Az első kanyarban
Pince köszön vissza.

Első, és legrégibb :
A Tóthék pincéje,
Ősi ágról kapott
Gazdaöröksége.

Régi falutérkép 
A bizonyság erre,
Egy kicsi pont mondja,
Hogy itt pince lenne.

Az ős találta ki,
Hogy a szőlő  mellett
Pincének kell lenni,
Ott, hol a bor termett.

Követte a többi :
Pohl és Balogh pincék,
Leskó, s az Egyházi,
S a Bikádi int még.

Sváb pincék,meg Linci,
S Nádfedeles mondja,
Kanyarogjatok már
Kissé megint balra.

Böröcz, Knoll, s a miénk
Néz a Balatonra,
Király és Sós pince
S a Frick kerül sorra.

Befejezi a sort
Az ős Piusz pince,
Mindegyikben érett
A Berekhát kincse .

A pincék egy része
Már üresen alszik,
De  régi daloknak
Zajától viszhangzik.

Kanyarogjunk vissza
Óborok ízével
Ide, Tóth pincéhez
Múltunk sok színével.

Itt még szőlősorban
Karós tőkék állnak.
Nem gyomirtóznak és
Gondosan kapálnak

Tőkék öblös mélyén
Rizling fürtje csillan :
Aranylón, tömötten
Kacsintóan villan.

S a csopaki rizling,
csillogó pohárba
Koccintva kerül
Erre járó szájba.

Híres sok rizling van:
Rajnai, Bánáti,
De az olaszrizling
Igazi királyi.

Ám Csopakhoz  köti
Legnagyobb hírneve :
A csopaki rizling
A borok eleje.

Koccintsunk tehát
Csopak jó borából,
S jó emlékkel menjünk
El a Berekhátról.

Dr. Pécsvárady László

Nyári Egyetem a borászatról
A Veszprémi Universitas

Alapítvány szervezésében ke-
rült megrendezésére a
Balatoni Nyári Egyetem 2010
elnevezésű kurzus szőlészet
és borászat témakörben, kül-
földi és magyar egyetemi hall-
gatók részvételével 2010. au-
gusztus 15 - 21. között Cso-
pakon.

Az ismeretterjesztő kurzus
témája a „Szőlészet és
Borászat” volt, melynek ke-
retein belül a résztvevők meg-
tudhatták többek közt azt is,
hogy a bor ősi hun szó, a bika-
vér szekszárdi eredetű, és nem
utolsó sorban a borlovagren-
dek már a középkorban meg-
alakultak Európában. Az előa-
dások témái érintették a bor és
borkészítés történetét, a borok
fajtáit és a borpárlatokat, a ha-
zai borvidékeket, továbbá a
bor és a gasztronómia, illetve
a bor és a művészet kapcsola-
táról is szó esett.

Az idei program résztvevői
Belgiumból, Észtországból,
Horvátországból, Olaszor-

szágból valamint Törökor-
szágból érkeztek, és a Pannon
Egyetem hallgatóival vált tel-
jessé a körük. A szakmai elő-
adássorozatok között a kurzus
tagjainak lehetőségük nyílt

több neves borospince meglá-
togatására, többek között a
Jásdi, a Tamás, valamint a
Linczi Pincéket tekintették
meg Csopakon, és a Soma
Pincét Alsóörsön.

Augusztus 20-án Csopakon
Ambrus Tibor polgármester
mondott ünnepi beszédet. 

Emlékeztetett rá, hogy szá-
zadokon keresztül minden
nemzedék a legnagyobb ál-
lamalapító, az országépítő, a
megkoronázott, a szentté ava-
tott, az országot a keresztény-
séghez csatoló  nagy király
politikájából, szellemi hagya-
tékából igyekezett útmutatást
kiolvasni a jelen tennivalóira.
Ezért kérdezzük minduntalan,
mit mond a ma emberének
Szent István?

A szónok így folytatta:
„István az első királyunk ,
egyben akinek minden tette,
minden cselekedete hat még
egy  évezred múltán is ezen a
tájon. Hosszú idő után alakját
nem lehet eltakarni az új ke-
nyérrel és az új alkotmánnyal
sem, hiszen ez mind ő egysze-
mélyben. Emléke és öröksége
tápláló kenyere a magyar lé-

leknek, szelleme pedig alkot-
mánya , alaptörvénye a ma-
gyar embernek. Ezért is az ő
emlékére áldjuk meg az új ke-
nyeret.

Szent Istvánnak hite böl-
csességével párosulva muta-
tott utat népünknek. Példája
jelentse mindannyiunknak a
közös céljainkért összefogva
tenni akarás szándékát, a bé-
két megőrző, hittel folytatott
fejlődést megvalósító elköte-
lezettséget. Akkor cselekszünk
az ő szellemében, ha higgad-
tan, szélsőségektől mentesen,
de határozottan, hosszabb tá-
von gondolkodva, a jogállam
intézményeit erősítve munkál-
kodunk. Mert itt élünk, dolgo-
zunk, munkánkat végezzük, és
persze annak értelmét is sze-
retnénk látni. Ez az ünnep
ezért minden más ünnepünk-
nél személyesebb. Magunkat
helyezzük el ilyenkor „szen-
tistvánkor” a világban és an-

nak örülünk, hogy együtt bé-
kében itt vagyunk.

Tudjuk, hogy milyen erő van
a hatékonyan működő maga-
biztos és megbecsült falukö-
zösségben.

Ennek fényében legalább
olyan fontos erő a csopaki
polgárok elégedettsége, a
megélhetés és az élet bizton-
ságáról alkotott véleménye, az
új iránti fogékonysága.
Képesek vagyunk-e együtt
örülni, ünnepelni és bizakod-
ni? 

A válasz egyértelműen:
igen.!

Köszönet illeti az itt élőket ,
polgárainkat, mert idén segít-
ségnyújtásban és értékterem-
tésben országosan kiemelkedő
példát mutattak.
Bebizonyították, hogy Szent
István intelmeit megfogalmaz-
va juthatunk csak mi is előre
békében  és barátságban.”

Csopak Nyugdíjas Klub 
szeptemberi programja

Rendezvények:
Szeptember 14-től Lengyelországi kirándulás. Indulás 14-én
7 órakor. Gyülekezés a vasútállomás és az iskola
előtti parkolóban. 
Szeptember 14. Elnökségi ülés 

Október havi program összeállítása.  Civilház 16 óra.
Szeptember 15. 

Kötetlen beszélgetés az idősek életkörülményeiről, Csopak
jelenéről, jövőjéről.

Vendég: Ambrus Tibor polgármester  Kultúrház 16 óra. 
Szeptember 22.  

Tájékoztató időszerű kérdésekről és programokról.
Tapolca és környéke – Szigliget, Badacsony – kirándulás
programjának összeállítása. 

A 2010-2011. színházi évad bérletes előadásainak ismerteté-
se, a bérleti díjak fizetése.  Kultúrház 16 óra.
Szeptember 29. Gyalogló Világnapi összejövetel. 

Program: Szitahegyi rét. Piknik a felújított Plul malomnál.
Indulás Civilháztól  15 órakor.
Klubfoglalkozások

Összejövetelek a Civilházban, igény szerinti napokon, 16 órá-
tól. A foglalkozásokat a szakkörök szervezik.

Elnökség



Az alsóörsi és a csopaki önkormányzatok lapja.

Felelős szerkesztő: JUHÁSZ FERENC Kiadja: Presscomp 2000 Kft.  Hirdetéseket magán-
személyek, vállalkozók, közületek Alsóörsön és Csopakon a polgármesteri hivatalok címén ad-
hatnak fel. 

Csopaki Futás hetedszerMandula Ünnep 2010 
Szezonzáró zenés, szüreti rendezvények, búcsúk,

néptánc, népszokások, népzene, vetélkedők, 
sport,- és kísérőprogramok Alsóörs – Csopak –

Felsőörs – Lovas területén

(Folytatás az 1. oldalról.)

Ü V E G E Z É S
Hőszigetelt üveg készítése

Tükörvágás

Helyszíni munka hétvégén is

Telefon: 06-30-237-4456

Kis Áron a 7. Csopaki Futás
10 kilométeres távjának bajno-
ka 32:46-os idővel, mögötte
Esső András 32:50 ért célba,
míg a tavalyi bajnok Búcsú
Dénes harmadik lett 34:03-al!
A nőknél Sebők Lilla lett a
hosszabb táv bajnoknője, mö-
götte Benedek Karolina és
Gerencser Barbara végzett.

Az 5 kilométeres távon
Gucsi Imre lett a leggyorsabb
20 percen belül teljesítette a
távott, míg a nőknél Király
Orsolya Boróka ért be első-
nek 27:42-vel.

Kellemes idő fogadta az au-
gusztus 14-én Csopakra láto-
gatókat, a beígért zivatarok
aznap elkerülték a futóver-
seny környékét, de a délután
hat órai rajtra már csökkent a
napközbeni hőség is. Akiknek
még így is melege volt futás
közben, azok a 2,5-3 kilomé-
terenként frissítőállomásokon

juthattak folyadékhoz és ener-
gia utánpótláshoz. 

Az új útvonalat idén kie-
melt figyelemmel jelöltük ki
és biztosítottuk, minden ke-
reszteződésben irányító jelzé-
sek voltak és minden problé-
más helyen külön rendezők
vagy polgárőrök segítettek. A
forgalmasabb utak keresztezé-
sét rendőrök biztosították
ezúttal is. A gondos odafigye-
lésnek köszönhető, hogy a
Csopaki Futások eddigi törté-
netében baleset még nem tör-
tént. 

A futás végeztével sor ke-
rült a gyerekverseny és a fő-
verseny eredményhirdetésére.
Idén a ”nagyverseny” díjait,
az érmeket és serlegeket a
Balaton vizén a csopaki napo-
zóstrandon kapták meg a do-
bogósok.  

Szalai Szabolcs

15:00  Szőlő préselés és must kóstolás a Sáner János 
Kertbarát Kör szervezésében. Csopak, Strandfürdő

16:00  „ A borkóstolás kultúrája” Interaktív beszélgetés sommelier-vel 
17:00  Madárijesztő Verseny és „Szép kert, gondozott udvar” 

versenyek eredményhirdetése 
18:00 Vacsora: Pincepörkölt 
18:00 – 21:00  SZÜRETI BÁL a Rulett együttessel Csopak,Strandfürdő
Szeptember 12. (vasárnap)

LOVASI BÚCSÚ Lovas, Millenniumi Park
9:00 – 17:00  Luzsicza Árpád festőművész, Lőrincz Zsuzsa
szobrászművész kiállítása. 

Lovas, Lovasi Nagy Gyula Galéria
9:00 – 12:00  SZÜRETI ÉTKEK FESZTIVÁLJA Csopak,Strandfürdő

Civil szervezetek, baráti társaságok szüreti ételeket főznek. 
Nevezés és felhívás: 
www.csopak.hu Info: 06 30/568-4710 és a 06 70/ 588-3456 tel.

10:00 – 14:00   Csonka Miklós szegedi festőművész kiállítása. 
Megtekinthető: Csopak Galéria, 

10:00  Nordic Walking túra (2 óra) Útvonal: Felsőörs – Lovasi 
Nagy Gyula Galéria - Malomvölgy – Lovas – Balatoni Kék Túra 
útvonal – Olaszrizling Tanösvény – Csopak 
Galéria - Csopak Strandfürdő
Vezeti: Hajdu Ágnes NW Activity Leader. Info: 06 20/553 6604 
Gyülekezés: 9.30óra Felsőörs,Szabadság tér.Botok korlátozott számban. 

10:00 – 16:00  Amatőr lovas díjugrató nyilvános edzés és 
fogathajtó vetélkedő. Kirakodó vásár, étkezési lehetőség. 
Lovas, Millenniumi Park. 

11:00 – 12.00  Rosta Géza gyermek műsora Csopak Strandfürdő
(rossz idő esetén a strandi Játszóházban)
13:30 – 14.00  „Szüreti alakoskodók” A Botorka Néptáncegyüttes 

vidám műsora Balatonalmádiból. Csopak Strandfürdő
17:00 - „Koccintás a csopaki borászokért” a Ranolder keresztnél. 

Közreműködik a Csopaki Nyugdíjas Klub. Helyszín: Csopak, 
Paloznaki út 

Szeptember 14. – szeptember 23 -ig:
Patchwork. Felsőörs, Civilház. Megtekinthető: H-CS: 7.30-16:00 
P: 7.30-13:30 A veszprémi Tüzikék Foltmozaik műhely kiállítása.

Szeptember 18. (szombat)
16:30 – 21:00  „DERŰRE BORÚT A LAKODALOMBAN” –
SZÜRETI FELVONULÁS ÉS MULATSÁG! 

Felsőörs, Malomvölgy Általános Iskola és udvara
16.30 Gyülekező: Felsőörsön az orvosi rendelő előtt. 

Útvonal: Rózsa utca – Fő utca – Batthyány tér – a téren pár 
percnyi táncos előadás – Malomvölgy Általános Iskola. 
Bor és pogácsa kínálása. 

17:00  Sáti és barátai… Tréfás történetek, bordalok, versek, tréfás 
verbung, vicces feladatok, lakodalmi szokások. 
Fellépők 3 pár táncos (vőféllyel), 4 tagú népzenét játszó zenekar.
„REVANS” – a Nőnap „visszavágása”
Mandulás sütemények versenye. Felsőörs, Iskola 
Sütemények leadása: 15.30-16.00 óráig. Felsőörs, Úttörő u. 5.
Felhívás: www.felsoors.hu Info: 06 70 320 6854

19:00  Mandulás sütemények versenyének eredményhirdetése, 
díjátadás, kóstolás. 

21 óráig TÁNCHÁZ, táncmulatság.
Szeptember 18-án Felsőörsön a programok ideje alatt:

Burgonya, káposzta és zöldségfélék terménybemutatója és vására.
(Megrendelés a Nők Felsőörsért Egyesületnél Info: 06 30 522 4055)

Lecsó, lángos, üdítő, sör vásárlását a Nők Felsőörsért 
Egyesület és a Viola Presszó biztosítja.

Valamennyi rendezvényekre mindenkit szeretettel hívnak 
és várnak a szervezők!

Programváltozás joga fenntartva!

Könnyűzene-kedvelők figyelem!
2010. szeptember 13-án, 18.00 órakor felekezettől, pártál-

lástól, bőrszíntől függetlenül várunk minden csopakit, vagy
környékbelit a Civilházban, aki kedvet érez ahhoz, hogy
könnyűzenei (beat, pop, rock) együtteshez csatlakozzon akár
énekesként, akár hangszeres zenészként. Elegendő zenész
esetén megalakítjuk Csopak saját tánc- és illemzenekarát,
műfaji megkötöttségek nélkül. „Boogie a zongorán” jeligére! 

Kapcsolattartó: Csonka Balázs 70/ 379 04 97

(A helytörténet iránt érdeklődők kedvéért megjegyezzük,
hogy a húszas évek közepén az akkori magánorvos alakított
a helyiekből egy zenekart a ”Csopaki Első Banda” néven.)

15 éves tapasztalattal beszéd centrikus angol oktatást
adok gyermekeknek 3 éves kortól kisebb csoportban,

és felnőtteknek is egyénileg vagy csoportban.

06/30-491-9507



Az elmúlt évtizedekben

csak kisebb átalakítások,

karbantartási munkák tör-

téntek a közel nyolc-

vanéves épületen. A kép-

viselő-testülettel egyetér-

tésben én is úgy gon-

dolom, hogy egy kétezer

lakosú település megér-

demel egy korszerű, több

közösségi igényt is kielé-

gítő szolgáltató létesít-

ményt, amelyben a

hagyományos funkciók

mellett egyéb lehetőségek

is helyet kaphatnak. 

A beruházás során a

művelődési ház kívül-

belül teljesen megújul,

megtörténik a homlokzat

felújítása, új nyílászárók

kerülnek a régiek helyére.

Mivel a Paloznaki út fe-

löli oldalon számos fecs-

kefészek található, ezek

pótlását – az általános is-

kola felújításához hason-

lóan - agyagból készített

mű fecskefészkekkel kí-

vánjuk megoldani. Több

intézményünknél a meg-

újuló energia hasznosítá-

sán gondolkodunk, így a

művelődési háznál is al-

ternatív fűtést tervezünk. 

Viszonylag kevés válto-

zás lesz a földszint 346

négyzetméteres területén.

A bejárat a jelenlegi he-

lyén marad, az előtérből

az akadálymentes közle-

kedést szolgáló lift, a  kis-

teremből lépcső vezet

majd fel az emeletre. A

kisteremben egy kisebb

klubszoba is kialakítható

lesz, az önkormányzati

választások után hat főre

csökkent képviselő-testü-

let üléseinek megtartására

a jövőben a Községháza

tanácsterme is megfelel.

A nagyterem, a színpad

átalakítása  most nincs

napirenden, továbbra is a

nagyobb közösségi ren-

dezvények, kiállítások

célját szolgálják. 
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Tisztelt Csopaki polgárok!
Önkormányzatunk minden pályázati lehetőséget

megragadott annak érdekében, hogy új fejlődési pá-
lyára állítsa településünket. Várhatóan egy éven belül
félmilliárd forintot is meghaladó beruházások kez-
dődnek el, illetve fejeződnek be Csopakon. Ezen be-
ruházások célja egy szebb, élhetőbb Csopak
kialakítása, amelyre büszke lehet a lakosság. Szüksé-
gesnek látom, hogy ezeket a beruházásokat (céljait,
költségeit) kicsit részletesebben megpróbáljam bemu-
tatni és közelebb hozni Önökhöz.

A Halászbokor augusztusi  számában a művelődési
ház felújításával, bővítésével kapcsolatos, száz száza-
lékban pályázati támogatással finanszírozott beruhá-
zás részleteit szeretném Önökkel megismertetni.

A művelődési ház felújítása, bővítése

A csopaki önkormányzat a vidékfejlesztési támoga-
tásokra kiírt, az integrált közösségi és szolgáltatási tér
kialakítására és működtetésére meghirdetett  pályázat
keretében a 112/2009. (VIII.29) FVM rendelet alapján
nyert támogatást a művelődési ház felújítására.  

A projekt az Európai Unió Vidékfejlesztési Alap tá-
mogatásával valósul meg. 

Az igénybe vehető támogatás összege : 50 337 847
forint. 

A beruházás nettó kiadásaira jutó támogatási összeg:
47 337 847 forint. 

A szolgáltatásokhoz kapcsolódó eszközök beszerzé-
sére elszámolható nettó kiadások összege : 3 818 319
forint. 

Az IKSZT működtetésére elszámolható kiadások
összege az első évben 2 000 000 forint, a második
évben 1 000 000 forint.  

A pályázathoz az építési engedélyezési tervet Ba-
thóné Fendle Zsuzsa készítette.
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A megemelt térfallal

történő tetőtér beépítésé-

vel az épület gerincma-

gassága nem változik. A

közel 206 négyzetméteres

tetőtérben több irodahe-

lyiség kialakítására lesz

lehetőség. Itt kap majd

helyet a kmb-s iroda, a

közterület-felügyelet, a

polgárőrség, valamint a

településőrök irodája is.

Abban a reményben,

hogy kialakul és működik

a csopaki fiatalok szerve-

zete, ifjúsági klubot is ter-

vezünk, amely különbö-

ző programok megrende-

zésére is alkalmas lesz.

Ugyancsak a tetőtérbe ke-

rül a Csopak TV studiója,

a teleház, szolgáltató iro-

da és igény szerint egy

büfé, valamint vizes-

blokk. 

Mivel a pályázati támo-

gatás különböző, a szol-

gáltatásokhoz kapcsolódó

eszközök beszerzését is

lehetővé teszi, a terv sze-

rint ezen a listán a számí-

tástechnikai berendezé-

sek mellett többek között

színes nyomtató, tv-ké-

szülék, projektor, DVD

lejátszó, fényképezőgép,

Flipchart-tábla is szere-

pel. Természetesen szük-

ség lesz több szekrény,

állvány rendszer, íróasz-

talok, székek, polcok be-

szerzésére. 

Tisztelt Csopaki polgárok!
A művelődési ház történetéből ismerjük, hogy annak

idején az épületet közösségi igény kielégítésére hozták
létre, és évtizedeken keresztül jól szolgálta az itt élők
és a Csopakra érkező vendégek kultúrált szórakozá-
sát, a település rendezvényeinek színvonalas megtar-
tását. Vitathatatlan a létesítmény  közösség megtartó,
erősítő funkciója is. A száz százalékos pályázati  tá-
mogatással megvalósuló beruházás  a szolgáltatások
bővítését is lehetővé teszi. Bízom abban, hogy a fiata-
lok is szívesen hasznosítják majd a felújított épület kí-
nálatát szabadidejük tartalmas eltöltésére. 

Ambrus Tibor
polgármester 

A művelődési ház története az 1920-as évekre nyúlik vissza. A képviselő-

testület 1926-ban kezdeményezte, hogy adományokból, államkölcsönből épít-

sék fel Balatonkövesden az eredeti elképzelés szerint egyemeletes Népházat,

amely lehetővé tenné a nagyobb közönséget vonzó rendezvények megtartását

is.  Az akkor  illetékes miniszter támogatta az ügyet, majd a költségvetési viták

közben Pamotyai Lajos kántortanító indítványára ismét megkeresték a föld-

művelésügyi minisztert. A döntés szerint a költségek egy- harmadát a köz-

ségnek kellett viselni, kétharmadot a minisztérium segélyként biztosított. A

pénzügyi nehézségek miatt ekkor már csak földszintes épületet terveztek. 

A Népházat 1932-ben avatták fel, az ezt követő évtizedekben napjainkig a

művelődési ház adott otthont számos civil szervezetnek, közösségi progra-

moknak, ünnepi rendezvényeknek, a Csopak Galéria kiállításainak. 

Az emeleti rész tervezett beosztása
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